

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione case popolari in Ceglie Messapico

Legge 9/8/1954, n. 640 - Esercizio 1957/58

Impresa Elia geom. Giuseppe -

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 30 giugno 19 58

CONTRATTO in data 18/7/1957 n. 1451 approvato registrato a Brindisi il

21/2/1958 al n. 1300 mod. I fol. 111

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	20.000.000	Data della consegna	14/8/57
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 3,50 per cento	»	16.528.000	Data dell'incominciamento dei lavori	20/8/57
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	800.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	15/6/958
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori impreved.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »		Giorni impiegati in più	15
	» sorveglianza e dir. »		» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.				

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di terra per sbancam. mc.	27 95	600 =	16.770 =	
2	5	Scavo in roccia a pareti det."	33 11	1.800 =	59.598 =	
3	6	Scavo in roccia a sez. ampia "	826 61	3.500 =	1.239.915 =	
4	8	Muratura pietrame calcareo "	59 49	5.500 =	327.195 =	
5	12	Muratura tutta in tufo e malta comune mc.	694 54	4.500 =	3.125.430 =	
6	13	Muratura in tufo da cm.10 mq.	956 63	600 =	573.918 =	
7	14	Muratura in tufo da cm.20 "	116 07	1.075 =	124.775 25	
8	16	Calcestruzzo a Kg.300 per c.a.mc.	21 61	9.000 =	194.490 =	
9	17	Calcestruzzo a Kg.200 per fon- dazioni mc.	140 49	6.200 =	871.038 =	
10	18	Ferro omogeneo per c.a. Kg.	1.422 08	130 =	184.870 40	
11	19	Solaio misto in cemento armato e laterizio mq.	604 80	3.500 =	2.116.800 =	
12	20	Solaio misto a camera d'aria mq.	244 08	4.200 =	1.025.136 =	
13	21	Compense per mostre in pietrame ml.	12 34	200 =	2.468 =	
14	24	Massetto ml.	268 21	370 =	99.237 70	
15	25	Mappetta mq.	94 79	400 =	37.916 =	
16	26	Copertura a tenuta d'acqua "	313 83	800 =	251.064 =	
17	29	Marmette "	801 88	1.100 =	882.068 =	
18	32	Pavimento di pietrini "	151 20	780 =	117.936 =	
19	33	Pavimento in battuto "	103 57	600 =	62.142 =	
20	34	Rivestimento di piastrelle "	44 09	3.200 =	141.088 =	
21	35	Rampe e pianerottoli "	83 42	2.700 =	225.234 =	
22	36	Intonaco comune "	449 57	150 =	67.435 50	
23	37	Intonaco civile "	4.426 02	190 =	840.943 80	
24	38	Intonaco esterno "	1.258 02	350 =	440.307 =	
25	39	Intonaco bastardo "	151 34	250 =	37.835 =	
26	40	Intonaco con idrofuogo "	107 31	450 =	48.289 50	
27	41	Tinteggiatura "	4.426 02	20 =	88.520 40	
28	42	Coloritura ad olio "	898 31	350 =	314.415 50	
A riportare					13.516.836 05	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			13.516.836 05	
29	43	Cemento granigliato 3/5 mq.	89 43	2.000 =	178.860 =	
30	44	Cemento granigliato 2,5 "	14 98	1.600 =	23.968 =	
31	47	Cordone ml.	100 38	900 =	90.342 =	
32	48	Basoli mq.	41 27	1.500 =	61.905 =	
33	53	Tubi fibre-cemento mm.125 ml.	80 17	850 =	68.144 50	
34	54	Idem idem da cm.6 ml.	18 96	600 =	11.376 =	
35	55	Tubi fibre cemento cm.10 ml.	70 40	750 =	52.800 =	
36	56	Corno fumarie cm.15 ml.	91 32	850 =	77.622 =	
37	57	Tubi ghisa per pluviali n.	8	5.000 =	40.000 =	
38	59	Tubazione di ferro zincato ml.	249 21	700 =	174.447 =	
39	60	Contatori per acqua n.	12	4.500 =	54.000 =	
40	61	Lavandini scolapiatti in cemento granigliato n.	12	3.500 =	42.000 =	
41	63	Vasca in cemento granigliato n.	12	5.000 =	60.000 =	
42	64	Vasi per cesso n.	12	9.000 =	108.000 =	
43	65	Bidet in porcellana n.	12	9.000 =	108.000 =	
44	66	Lavandini n.	12	7.000 =	84.000 =	
45	68	Vasca da bagno n.	12	38.000 =	456.000 =	
46	70	Portoncini d'ingresso mq.	29 95	7.800 =	233.610 =	
47	71	Portone principale "	9 17	8.800 =	80.696 =	
48	72	Bussole "	131 22	5.500 =	721.710 =	
49	73	Portine "	24 27	5.000 =	121.350 =	
50	74	Finestre e balconi "	150 79	7.800 =	1.176.162 =	
51	75	Telai a vetri "	10 82	5.800 =	62.756 =	
52	76	Persiane alla romana "	65 57	8.000 =	524.560 =	
53	78	Griglie pluviali n.	8	600 =	4.800 =	
54	79	Pozzetti con sifone n.	4	6.500 =	26.000 =	
55	80	Pozzetti di ispezione n.	1	1.500 =	1.500 =	
56	81	Banco per cucina n.	12	22.000 =	264.000 =	
57	82	Parapette scale e balconi ml.	89 44	1.000 =	89.440 =	
58	86	Impianto elettrico scale n.	14	5.000 =	70.000 =	
		a riportare			18.584.884 55	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto.			18.584.884 55	
59	88	Impianto elettrico appartamento in cordoncino . n.	14	900 =	12.600 =	
60	89	Impianto elettrico appartamento in piattina n.	96	1.000 =	96.000 =	
61	93	Cancellate e ringhiere in ferro battuto Kg.	650 =	295 =	191.750 =	
62	94	Vespajo mc.	55 81	900 =	50.229 =	
63	98	Colonna montante luce ml.	55 90	1.200 =	67.080 =	
64	99	Impianto elettrico campanelli ml.	47 90	1.200 =	57.480 =	
65	100	" " apriportone "	56 96	900 =	51.264 =	
66	104	Tubi fibro cemento Ø 80 ml.	34 58	700 =	24.164 =	
67	105	Prese di corrente n.	36	600 =	21.600 =	
		sommano			19.157.051 55	
		a dedurre il ribasso d'asta del 3,500/o			670.496 80	
		restano			18.486.554 75	
		a detrarre ancora per applicazione di penale: gg. 15 x L. 5.000 al giorno			75.000 =	
		restano				18.411.554 75
		a cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti				
	n.1	10/6/1958 L. 5.990.000				
	n.2	12/11/1958 " 9.590.000				
		sommano deduzioni				15.580.000 =
		resta credito netto dell'Impresa			L.	2.831.554 75

		Ceglie Messapica, 2 febbraio 1959				
		L'IMPRESA				
		<i>fini</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		<i>ing. Giovanni...</i>				